[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, que solicite ao órgão competente para que este publicize nos meios eletrônicos o Programa Aluguel Social, importante política pública garantida pela LEI MUNICIPAL N° 4.849 DE 21 DE MARÇO DE 2014.

[bookmark: _gjdgxs]J U S T I F I C A T I V A
	No ano de 2014 foi sancionada a Lei que criou o Aluguel Social em nosso município, a referida lei autoriza o Poder Executivo a destinar o pagamento do aluguel de um imóvel para cidadãos e cidadãs em situação habitacional de emergência e de vulnerabilidade social.
	Portanto buscando informar a Prefeita quanto às demandas da população, justifica-se esse documento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de abril de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
72c74925-7c55-4dc6-b380-41bcd194bd34.png
PROTOCOLO 1711/2018 - 16/04/2018 12:51

image1.png

image2.jpeg